MOTOCARGADOR
HAN XUE HAN MA - TEBASI
HX250ZH-8
www.orbesagricolasac.com - ventas@orbesagricolasac.com
Av. Los Cipreses Nº 140 Sta. Anita – Lima (C. Central / Vía Evitamiento - Costado Mall Plaza Santa Anita)
Telf.: (01)362-2343 / (01)362-3392 /  (01)362-5057 - Móvil: 9999-84708  / 9959-00397
Av. Los Cipreses Nº 140 Sta. Anita – Lima (C. Central / Vía Evitamiento - Costado Mall Plaza Santa Anita)
Telf.: 362-2343 / 362-3392 /  362-5057 - Móvil: 9999-84708  / 9959-00397
www.orbesagricolasac.com - ventas@orbesagricolasac.com
CARACTERÍSTICAS
AÑO DE FABRICACIÓN: 2021
CONDICIÓN: NUEVO, SIN USO PREVIO
MARCA: HAN XUE HAN MA
MODELO: HX250ZH - 8
PROCEDENCIA: CHINA
MOTOR
TIPO: MONOCILÍNDRICO
CILINDRO: 1
CILINDRADA MIN: 250 CC
EMISIÓN DE GASES: EURO 2
ENFRIAMIENTO: POR AGUA
NÚMERO DE MOTOR: ESTAMPADO POR EL FABRICANTE; ADICIONALMENTE EL
PROVEEDOR ESTAMPARÁ EL LOGOTIPO DEL GOBIERNO
REGIONAL
ESCAPE DE GASES
EMISIÓN MIN. DE CO2: EURO II, SEGÚN DS 09–2012 MINAM
TUBO DE ESCAPE: POR SECCIONES, PARA FÁCIL MANTENIMIENTO Y ARMADO
POTENCIA (HP/RPM)
POTENCIA MIN: 16,8 HP / 7500 RPM
TORQUE MIN: 19,50 NM / 5000 RPM
CARROCERÍA
TIPO: TRIMOTOR DE CARGA METÁLICA CON ESTRUCTURA DE
PROTECCIÓN ENTRE EL OPERADOR Y TOLVA DE CARGA.
ACABADOS: BUEN ACABADO UNIFORME.
CHASIS
ESTRUCTURA: DOBLE NIVEL CON TUBOS RECTANGULARES
NÚMERO DE CHASIS O SERIE: CONSIGNADO DE UNA PLACA FIJADA AL VEHÍCULO.
MEDIDAS APROX. – CHASIS
SEGUNDO NIVEL:
ANCHO MIN: 430 MM
LARGO MIN: 1500 MM
MEDIDAS APROX. – CHASIS
PRIMER NIVEL:
ANCHO MIN: 700 MM
LARGO MIN: 2100 MM
BASE DEL CHASIS DEL
COPILOTO
ANCHO MIN: 990 MM
ACOPLE POSTERIOR: ANCHO MIN: 690 MM
LARGO MIN: 320 MM
SISTEMA DE TRANSMISIÓN
TRANSMISIÓN MECÁNICA: DIFERENCIAL / 5 VELOCIDADES + 1 DE REVERSA
INCLUYE: CARDAN Y UNA CORONA CON ROOSTER INCORPORADO
CORONA: MIN. 8/24
UNIÓN DE CORONA A CARDAN: ACOPLADA DE FORMA DIRECTA CON 4 PERNOS DE AJUSTE Y/O
SEGURIDAD. EN AMBOS CASOS SON DENTADOS Y EN
MATERIAL DE ACERO
TRACCIÓN
TRACCIÓN: 3X2
SISTEMA DE FRENOS
TIPO: HIDRÁULICOS
DELANTEROS: TAMBOR 220 DE ZAPATAS EXPANDIBLES
TRASEROS: TAMBOR 220 DE ZAPATAS EXPANDIBLES
FRENO DE EMERGENCIA: PALANCA TIPO MECÁNICO
TANQUE DE COMBUSTIBLE
MATERIAL: METÁLICO
CAPACIDAD MIN: 3.5 GALONES
SISTEMA DE SUSPENSIÓN
SUSPENSIÓN DELANTERA: INDEPENDIENTE, TELESCÓPICA Y RESORTE EXTERNO.
SUSPENSIÓN POSTERIOR: 7 PIEZAS POR CADA LADO DEL MUELLE. INCLUYE SUSPENSIÓN
HIDRÁULICA POSTERIOR CON CAPACIDAD MÍNIMO IGUAL A LA
DEL EJE.
Av. Los Cipreses Nº 140 Sta. Anita – Lima (C. Central / Vía Evitamiento - Costado Mall Plaza Santa Anita)
Telf.: 362-2343 / 362-3392 /  362-5057 - Móvil: 9999-84708  / 9959-00397
www.orbesagricolasac.com - ventas@orbesagricolasac.com
POSTERIOR DEL VEHÍCULO: CUENTA CON UNA BARRA ESTABILIZADORA DE MUELLE LA
UNIÓN DE LA BARRA ES POR INTERMEDIO DE UNA GOMA DE
SUSPENSIÓN Y EL MÉTODO DE SUJECIÓN SERÁ DE CORONA A
CHASIS.
DIMENSIÓN VEHICULAR MOTOCARGA MÍNIMA
ALTURA MIN: 1900 MM
ANCHO MIN: 1300 MM
LARGO MIN: 3800 MM (DESDE EL INICIO DE LA LLANTA DELANTERA HASTA
LA PARTE POSTERIOR DE LA TOLVA)
RUEDAS Y/O NEUMÁTICOS
MATERIAL DE AROS Y PORTA
LLANTAS:
METÁLICOS, TIPO AUTOMOTRIZ.
NÚMERO DE NEUMÁTICOS: 3 NEUMÁTICOS Y 1 DE REPUESTO CON COCADA PANTANERA
NEUMÁTICO DELANTERO: TIPO: AUTOMOTRIZ
CANTIDAD: 1UND
DIMENSIÓN: 5.5 – 13”
NEUMÁTICO POSTERIOR: TIPO: AUTOMOTRIZ
CANTIDAD: 2 UND
DIMENSIÓN: 5.5 – 13”
NEUMÁTICO DE REPUESTO: TIPO: AUTOMOTRIZ
CANTIDAD: 1 UND
DIMENSIÓN: 5.5 – 13”
CAPACIDAD DE CARGA
PESO BRUTO VEHÍCULAR MIN: 1200 KG
PESO NETO MIN: 600 KG
CAPACIDAD DE CARGA ÚTIL MIN:  600 KG
SISTEMA ELÉCTRICO
BATERÍA: 01 BATERÍA DE 12 VOLTIOS
ENCENDIDO: CDI
ARRANQUE: ELÉCTRICO / PEDAL
SISTEMA DE LUCES
INDICADOR DE LUZ ALTA Y BAJA: SI
INDICADOR DE LUCES
DIRECCIONALES:
SI
LUZ DE PARQUEO Y/O
ESTACIONAMIENTO EN EL
TABLERO DE LA CABINA
SI
TERCERA LUZ DE FRENO: SI
LUCES DE FARO DELANTERO: DOBLE FARO DE 12V 35W (DISEÑO MODERNO, SEGÚN
FOTOGRAFÍA)
LUCES DE FARO POSTERIORES DOBLE FARO DE 12V 25/5W (DISEÑO MODERNO, SEGÚN
FOTOGRAFÍA)
CABINA
LUZ: HALOGENADA Y/O LED DE SALÓN
CABINA EXTERIOR
LUCES: 2 FAROS DE LUZ HALOGENADA MULTIDIRECCIONAL, A AMBOS
LADOS DEL VEHÍCULO MOTORIZADO
CABINA CONDUCCIÓN
CABINA SEPARADO DE LA TOLVA (CON CANASTILLA DE TUBOS
RECTANGULARES)
ESPACIO PARA TRANSPORTAR 2 PERSONAS (PILOTO Y COPILOTO)
DIMENSIONES INTERNAS APROX
LARGO MIN: 1500 MM
ANCHO MIN: 1000 MM DELANTERO
1250 MM ANCHO POSTERIOR
ALTO MIN: 1450 MM MÍNIMO DESDE LA PISADERA
MATERIAL: SERÁ METÁLICA
Av. Los Cipreses Nº 140 Sta. Anita – Lima (C. Central / Vía Evitamiento - Costado Mall Plaza Santa Anita)
Telf.: 362-2343 / 362-3392 /  362-5057 - Móvil: 9999-84708  / 9959-00397
www.orbesagricolasac.com - ventas@orbesagricolasac.com
PARABRISAS: TIPO PANORÁMICO Y CON MICA DE ALTA CALIDAD SIN
LIMPIAPARABRISAS
ESTRUCTURA Y ENVOLVENTES:
DISEÑO AERODINÁMICO CON SUSPENSIÓN ACORDE A LAS
DIMENSIONES Y PESO DE LA CARROCERÍA, CUMPLIENDO CON
LOS ESTÁNDARES
PISADERA DE PILOTO: ELABORADA EN PLANCHA ESTRIADA. ANCHO DEL
COMPARTIMIENTO MIN 250 MM
DISEÑO DE TABLERO: TABLERO SIMILAR AL TIPO AUTOMOTRIZ, INCLUYE:
- ALARMA DE ALTA SENSIBILIDAD.
- VELOCÍMETRO CON ODÓMETRO EN KM.
- TACÓMETRO.
- MEDIDOR DEL NIVEL DE COMBUSTIBLE.
- INDICADOR DE LUZ ALTA.
- INDICADOR DE LUCES DIRECCIONALES.
- BANDEJAS Y ESPACIOS DE ALMACENAMIENTO
MÚLTIPLES EN AMBOS LADOS DEL PILOTO.
ASIENTOS
ASIENTO COPILOTO: BANQUETA CON ESPALDAR, ERGONÓMICO
ASIENTO PILOTO: BASE DE ASIENTOS DE ESTRUCTURA METÁLICA Y ACOLCHADO
EQUIPO DE SONIDO
INCLUYE: RADIO AM/FM CON USB Y PARLANTES
CABINA EXTERIOR
ESPEJOS: RETROVISORES PANORÁMICO REGULABLE
LUCES: DELANTERAS Y POSTERIORES
TOLVA
ESTRUCTURA: TUBOS RECTANGULARES
MATERIAL: IMPERMEABLE, LAVABLE, CON ADITIVOS RESISTENTES DE
ANTIPRÁSITOS, ANTI HONGOS Y DESINFECTANTES DE USO
HABITUAL
PLATAFORMA: PLANCHA ESTRIADA
MEDIDAS APROX: LARGO MIN: 2.00 M
ANCHO MIN: 1.30 M
ALTO MIN: 0.54 M
PUERTAS DE APERTURA: TRES LADOS ABATIBLES DE ARRIBA ABAJO EN SENTIDO
VERTICAL
PISO: MATERIAL METÁLICO, PLANCHA ESTRIADA, ANTIDESLIZANTE,
RESISTENTE AL DESGASTE, CON RECUBRIMIENTO DE UNA
SOLA PIEZA.
GUARDAFANGOS: METÁLICOS
ASIENTOS EN TOLVA:  TIPO BANQUETA, PLEGABLES, INSTALADOS A ESPALDA DE LA
CABINA, DENTRO DE LA TOLVA
SEGUROS EN TOLVA: PRENSADO Y REMACHADO Y REMACHADO CON CUATRO
PUNTOS EN LA TOLVA, DOS CADA LADO
BISAGRA DE TOLVA: REMACHADOS Y FIJOS (ORIGINALES DE FÁBRICA)
EXTERIOR DEL VEHÍCULO MOTORIZADO
EXTERIORES: COLORES, DISEÑO, DISTINTIVOS, ACORDE A LO SOLICITADO
POR LA INSTITUCIÓN
CINTAS REFLECTIVAS UBICADOS EN PUNTOS ESTRATÉGICOS DE SEGURIDAD
HERRAMIENTAS Y/O
DISPOSITIVOS DE APOYO
- 01 JUEGO DE TRIÁNGULOS DE PELIGRO
- CINTAS REFLECTIVAS
- 01 CABLE Y/O CUERDA PARA ASEGURAMIENTO DE OBJETOS
PARA EL MOTOCARGA DE 10 M
- 01 JUEGO DE CABLE DE EMERGENCIA DE BATERÍA
- 01 LLAVE DE RUEDAS EN CRUZ
- 01 DESARMADOR PLANO
- 01 DESARMADOR ESTRELLA
- 01 LLAVE FRANCESA DE 8”
- 01 ALICATE DE CORTE